
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
17.04.2014 г.         № _1-311_ 
 

г. Курск 
 

 

Об организации хранения экзаменационных работ и материалов 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в форме ГВЭ в 2014 

году 

 В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 февраля 

2014 г., рег. № 31205), от 25 декабря 2013 г. № 1394 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 февраля 

2014 г., рег. № 31206), приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 17 декабря 2013 г. № 1274 «Об утверждении порядка 

разработки, использования и хранения контрольных измерительных 

материалов при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования и порядка 

разработки, использования и хранения контрольных измерительных 

материалов при проведении государственной итоговой аттестации  по 

образовательным программам среднего общего образования» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 марта 

2014 г., рег. № 31534) в целях обеспечения соблюдения режима 

информационной безопасности при доставке, хранении и использовании 

экзаменационных материалов при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 



 

 

общего образования в форме государственного выпускного экзамена в 2014 

году  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Определить местом хранения экзаменационных работ участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в форме государственного 

выпускного экзамена (далее - ГВЭ), включая аудионосители и протоколы 

записи устных ответов, а также неиспользованных и использованных 

экзаменационных материалов ГВЭ – Региональный центр обработки 

информации Областного бюджетного учреждения «Информационно-

аналитический центр» Курской области (Апенина С.А.) (далее – РЦОИ). 

2.  Определить местом хранения использованных черновиков 

участников ГВЭ – специально выделенное помещение соответствующего 

органа, осуществляющего управление в сфере образования муниципального 

района/городского округа Курской области, на территории которого 

располагался пункт проведения ГВЭ.  

3. Руководителю РЦОИ (Скляр А.А.): 

2.1. Организовать прием на хранение экзаменационных работ и 

экзаменационных материалов ГВЭ, выдачу экзаменационных работ 

председателям предметных комиссий для проверки в соответствии с актом 

приема – передачи (приложение); 

2.2. Обеспечить предметные комиссии обезличенными копиями 

экзаменационных работ участников ГВЭ;  

2.2. Осуществлять контроль за соблюдением информационной 

безопасности при организации получения, хранения и выдачи 

экзаменационных работ и экзаменационных материалов ГВЭ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя комитета образования и науки Курской области 

А.Ф. Уколова. 

 

Председатель комитета        А.Н. Худин 



 

 

 

Приложение  
(регион)  

(код 

МОУО) 
 (код ППЭ)               (предмет) 

(дата экз.: число-месяц-

год) 

                                                      
 

А  К  Т 

приема - передачи экзаменационных материалов ГВЭ 
                            

 

Передача экзаменационных материалов в РЦОИ на хранение 
  Передаваемые материалы Кол-во 

Экзаменационные работы участников ГВЭ (тетради)  

Протоколы устных ответов, аудионосители  

Экзаменационные материалы  

Всего  

Передача экзаменационных материалов в ПК для проверки 
  Передаваемые материалы Кол-во 

Экзаменационные работы участников ГВЭ 

(обезличенные копии) 

 

Протоколы устных ответов, аудионосители  

Экзаменационные материалы  

Всего  

Возврат экзаменационных материалов в РЦОИ на хранение 
  Передаваемые материалы Кол-во 

Экзаменационные работы участников ГВЭ 

(обезличенные копии) 

 

Протоколы устных ответов, аудионосители  

Экзаменационные материалы  

Всего  

 

 
 

 

Дата   .   .   ; Время:   час.   мин. 
    число месяц  год 

 

 

 

Принял:             ______________                           _________________________ 
                                         (подпись)                                               (Ф.И.О.) 

 

Сдал:                 ______________                           _________________________      

      (подпись)                                                                                (Ф.И.О.) 

 

 

 


